
1 

 

 

    
_________________________________________________________________________________________________
________ 
KLASA: 602-04/15-01/ 
UR.BROJ: 251-58-10205-15- 
Zagreb, 25.09.2015. 
 

Fakultetsko vijeće Prirodoslovno-matematičkog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, na temelju članka 43. 
stavka 1. Statuta Fakulteta i točke V. Odluke Senata Sveučilišta u Zagrebu vezane uz doznačavanje i trošenje 
sredstava subvencija participacija školarina u ak.god. 2015./2016. na prijedlog Fakultetskog kolegija od 15.09.2015. 
godine, na sjednici održanoj 24. 09.2015. godine, donijelo je   
 

O D L U K U   
 

I. 

1. Utvrđuje se visina maksimalne participacije u troškovima studija za redovite studente državljane Republike 
Hrvatske i strane studente na svim preddiplomskim, diplomskim te integriranim preddiplomskim i diplomskim 
sveučilišnim studijima na PMF-u u iznosu od 8.400,00 kn te cijena 1 ECTS boda u iznosu od 140,00 kn. 

2. ECTS bodovima ostvarenima u pojedinoj akad. godini smatraju se samo ECTS bodovi ostvareni iz predmeta 
studijskog programa za koji se utvrđuje iznos participacije te iz predmeta pokrivenih ugovorom o učenju i 
ostvarenih na reguliranoj studentskoj razmjeni, odnosno mobilnosti tijekom te akad. godine. U takve se ECTS 
bodove ne ubrajaju bodovi iz izvannastavnih aktivnosti niti bodovi ostvareni na drugim studijskim programima, 
uključujući bodove iz priznatih predmeta izvan regulirane mobilnosti. 

3. Od obveze plaćanja participacije iz podtočke 1. ove Odluke u punom iznosu oslobađaju se sljedeće kategorije 
studenata: 

(a) studenti koji ostvaruju pravo na punu subvenciju participacije u troškovima studija u akad. godini 
2015./2016. temeljem Odluke Vlade Republike Hrvatske od 23. srpnja 2015. godine, tj. 

 koji u akad. godini 2015./2016. prvi put upisuju prvu godinu studija za stjecanje cjelovite kvalifikacije 
razine 6 ili 7 prema stavku 1. članka 8. Zakona o Hrvatskom kvalifikacijskom okviru, odnosno 

 koji su do 30. rujna 2015. u prethodnoj akademskoj godini ostvarili najmanje 55 ECTS bodova na 
studijskom programu, odnosno najmanje 30 ECTS bodova u slučaju studenata s utvrđenim 
invaliditetom od 60% ili više, te kojima je to prvi studijski program na istoj razini 

(b) studenti diplomskih sveučilišnih studija na PMF-u koji na tom studiju studiraju najdulje dvije akademske 
godine, a do 30. rujna 2015. godine položili su sve ispite i ispunili sve studijske obveze, sukladno nastavnom 
planu i programu dotičnog studija, osim izrade i obrane diplomskog rada, pod uvjetom da završe studij do 
kraja zimskog semestra akad. godine 2015./2016., i to na način i u skladu s posebnom odlukom nadležnog 
Vijeća odsjeka 

(c) studenti integriranih preddiplomskih i diplomskih sveučilišnih studija na PMF-u koji na tom studiju studiraju 
najdulje pet akademskih godina, a do 30. rujna 2015. godine položili su sve ispite i ispunili sve studijske 
obveze, sukladno nastavnom planu i programu dotičnog studija, osim izrade i obrane diplomskog rada, pod 
uvjetom da završe studij do kraja zimskog semestra akad. godine 2015./2016., i to na način i u skladu s 
posebnom odlukom nadležnog Vijeća odsjeka. 

(d) korisnici zajamčene minimalne naknade na temelju orginalne potvrde ovlaštenog centra za socijalnu skrb 
(ne starije od 30 dana od dana izdavanja). 

 

SVEUČILIŠTE U ZAGREBU 

PRIRODOSLOVNO-MATEMATIČKI FAKULTET 
 

 

10 000 Zagreb, Horvatovac 102a 

Tel: 01/46-06-010  Fax: 01/46-06-013  E-mail: dekanat©dekanat.pmf.hr 

 



2 

 

4. Studenti koji plaćaju maksimalni iznos participacije iz podtočke 1. ove Odluke oslobađaju se plaćanja 50% 
iznosa participacije pod uvjetom da završe studij do kraja zimskog semestra u akad. godine 2015./2016., i to na 
način i u skladu s posebnom odlukom nadležnog Vijeća odsjeka. 

5. Pravo na subvenciju iz podtočke 3. alineje (a) ove Odluke ostvaruje se na onaj broj godina koji odgovara 
propisanom vremenu trajanja studija. Nakon isteka toga roka student plaća punu participaciju ako je u 
prethodnoj godini ostvario manje od 30 ECTS bodova, a ukoliko je ostvario barem 30 ECTS bodova, plaća 
sukladno podtočki 8. ove Odluke. 

6. Redoviti studenti koji su izgubili pravo na subvenciju zbog neispunjenja uvjeta (barem 55, odnosno u slučaju 
invaliditeta 30 ECTS bodova ostvarenih u prethodnoj akademskoj godini) mogu ponovno steći to pravo prilikom 
upisa akademske godine ako su u prethodnoj akademskoj godini ostvarili najmanje 55, odnosno 30 ECTS 
bodova. 

7. Redoviti studenti koji sudjeluju u studentskim razmjenama ili praksama koje je odobrilo Sveučilište u Zagrebu, 
kao i redoviti studenti kojima je odobreno mirovanje studijskih obveza, imaju pravo na produljenje prava na 
subvenciju za vrijeme koje odgovara vremenu trajanja razmjene ili prakse, odnosno mirovanja studijskih 
obveza. 

8. Studenti koji u prethodnoj akademskoj godini nisu ostvarili barem 55 ECTS bodova, odnosno barem 30 ECTS 
ako je student s invaliditetom, participirat će u troškovima studija. Studenti, koji su u prethodnoj akademskoj 
godini, ostvarili više ili jednako od 30 i strogo manje od 55 ECTS bodova platit će iznos dobiven množenjem 
broja nepoloženih ECTS bodova iz prethodne akademske godine s cijenom 1 ECTS boda iz podtočke 1. ove 
Odluke. Studenti koji su u prethodnoj akademskoj godini ostvarili manje od 30 ECTS bodova plaćaju maksimalni 
iznos participacije iz podtočke 1. ove Odluke.  

9. Ako je studentu u prethodnoj akademskoj godini odobreno mirovanje obaveza u trajanju od 1 semestra, student 
treba imati položenih barem 27,5  ECTS-a (pola od 55) kako bi bio oslobođen plaćanja participacije prilikom 
upisa naredne akademske godine. Polovinu pune participacije plaća ukoliko je položio manje od 15 ECTS-a u 
prethodnoj godini. Na isti se način interpretira participacija za studente s invaliditetom od 60% ili više. 

 
III. 

 Participacije iz ove Odluke  podmiruju se na sljedeći način: 

 1/3 iznosa prilikom upisa akad. godine  

 1/3 prilikom upisa u ljetni semestar tekuće akad. godine 

 1/3 iznosa najkasnije prilikom ovjere tekuće akad. godine, 

i to na IBAN Prirodoslovno-matematičkog fakulteta broj: HR5823600001101522208 otvoren kod Zagrebačke banke. 

 Studenti su dužni dokaz o izvršenoj uplati predočiti u Referadi za studije prilikom upisa ili ovjere svakog 
semestra i akad. godine. Bez dokaza o izvršenoj uplati student ne može upisati ili ovjeriti semestar, godinu studija 
niti pristupiti završnom, odnosno diplomskom ispitu.  

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na oglasnim pločama, te na službenim 
internetskim stranicama Fakulteta i fakultetskih odsjeka, a primjenjuje se za akademsku godinu 2015./2016. 

 
 

 
DEKAN FAKULTETA 

 
 

Prof. dr. sc. Zoran Curić 
 
 



3 

 

 
 
   
Odluka se dostavlja:         
1. Na oglasne ploče i na internetske 

 stranice Fakulteta i fakultetskih odsjeka 
2. Fakultetskim odsjecima, svima 
3. Referadama za studije, svima 
4. Računovodstvo, ovdje 
5. Ured dekana, ovdje                  
6. Pismohrana, ovdje 


